
    
    

    

1 
 

 
 

OPATŘENÍ DĚKANKY EF č. 245/2023 
Dodatek č. 2 k Opatření děkana EF 233/2022 (k pravidlům pro přijímací řízení a 
podmínkám pro přijetí ke studiu do bakalářských a navazujících magisterských 
studijních programů uskutečňovaných v českém jazyce pro akademický rok 
2023/2024) 

4. května 2023 
 
Tento dodatek č. 2 upravuje Opatření děkana EF č. 233/2022 takto: 
 
1. Část Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních 

programech Článek 1 Přihlášky ke studiu bod a) se upravuje do tohoto znění: 
 

Termín pro podání přihlášek ke studiu v bakalářských studijních programech: 
do 31. května 2023. 

 
Přihlášky ke studiu v bakalářských studijních programech lze podat pouze formou elektronické 

přihlášky, dostupné z www: 
https://wstag.jcu.cz/portal/studium/uchazec/eprihlaska.html. 

 
Uchazeč o studium v bakalářských studijních programech je povinen spolu s elektronickou 
přihláškou vložit do elektronického portálu i oskenovanou kopii katalogového listu potvrzeného 
střední školou, resp. výročních vysvědčení za jednotlivé ročníky studia na střední škole a maturitní 
vysvědčení (pokud již uchazeč absolvoval maturitní zkoušku). Teprve poté, kdy fakulta obdrží 
elektronickou přihlášku se všemi náležitostmi a požadovanými přílohami, bude přihláška zařazena 
mezi přijaté, tj. podané. V opačném případě je přihláška neplatná a nebude k ní přihlíženo. 
 
Výklad: Přihlášku ke studiu v bakalářském studijním programu může uchazeč podat nejpozději    
31. května 2023.  
 
2. Část Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních 

programech Článek 1 Přihlášky ke studiu bod c) se upravuje do tohoto znění: 
 
Uchazeči, který neuhradí ve stanoveném termínu (do 31. 5. 2023) a určenou formou (složenkou, 
doloženým bankovním převodem nebo prostřednictvím platební brány) poplatek 500 Kč 
stanovený podle § 58 odst. 1 zákona a čl. 18 odst. 3 statutu (dále jen poplatek spojený s přijímacím 
řízením), bude zaslána elektronická výzva k zaplacení. Pokud uchazeč poplatek nezaplatí do             
9. 6. 2023, bude mu zastaveno příjímací řízení vydáním usnesení. Usnesení o zastavení řízení 
fakulta uchazeči oznámí elektronicky prostřednictvím e-mailu. 
 
 
 
 
 
 

https://wstag.jcu.cz/portal/studium/uchazec/eprihlaska.html


    
    

    

2 
 

 
 
 
3. Část Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících magisterských 

studijních programech Článek 1 Přihlášky ke studiu bod a) se upravuje do tohoto znění: 
 

Termín pro podání přihlášek ke studiu v navazujících magisterských studijních programech: 
do 31. května 2023. 

 
Přihlášky ke studiu v navazujících magisterských studijních programech lze podat pouze formou 

elektronické přihlášky, dostupné z www: 
https://wstag.jcu.cz/portal/studium/uchazec/eprihlaska.html. 

 
4. Část Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících magisterských 

studijních programech Článek 1 Přihlášky ke studiu bod c) se upravuje do tohoto znění: 
 

Uchazeči, který neuhradí ve stanoveném termínu (do 31. 5. 2023) a určenou formou (složenkou, 
doloženým bankovním převodem nebo prostřednictvím platební brány) poplatek 500 Kč 
stanovený podle § 58 odst. 1 zákona a čl. 18 odst. 3 statutu (dále jen poplatek spojený s přijímacím 
řízením), bude zaslána elektronická výzva k zaplacení. Pokud uchazeč poplatek nezaplatí do             
9. 6. 2023, bude mu zastaveno příjímací řízení vydáním usnesení. Usnesení o zastavení řízení 
fakulta uchazeči oznámí elektronicky prostřednictvím e-mailu. 
 
5. Část Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících magisterských 

studijních programech Článek 2 Navazující magisterské studijní programy – pořadí uchazečů 
bod a) se upravuje do tohoto znění: 

 
Bez přijímacích zkoušek budou přijati všichni uchazeči v případě, kdy bude počet uchazečů nižší 
než stanovený počet přijímaných studentů. Bude-li počet uchazečů vyšší, než je stanovený počet 
přijímaných studentů, absolvují uchazeči přijímací zkoušku. Přijímací zkouška je ve formě 
písemného testu na počítači nebo ústní zkoušky – konaných ve stanoveném termínu v prostorách 
Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích pro navazující studijní programy: 

 Analýza v ekonomické a finanční praxi – ústní zkouška;  

 Aplikovaná informatika – ve specializaci: Podniková informatika – Ekonomická fakulta – 
ústní zkouška;  

 Aplikovaná informatika – ve specializaci: Softwarové inženýrství – Přírodovědecká fakulta 
– ústní zkouška;  

 Ekonomika a management - písemné testy z předmětů Ekonomie a Management;  

 Finance a účetnictví – písemné testy z předmětů Ekonomie a Finance, účetnictví a daňový 
systém;  

 Management regionálního rozvoje – písemné testy z předmětů Ekonomie a Regionální 
projektování a management. 

  
 
 
 
 

https://wstag.jcu.cz/portal/studium/uchazec/eprihlaska.html


    
    

    

3 
 

 
 
 

6. Část Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících magisterských 
studijních programech Článek 3 Studijní programy – podmínky pro přijetí uchazečů na EF JU 
v minulosti studujících bod a) až g) se upravuje do následujícího znění; níže uvedené podmínky 
platí pouze v případě, že se konají přijímací zkoušky při vyšším počtu uchazečů, než je počet 
přijímaných studentů: 

 
a) Děkan fakulty může zcela nebo zčásti prominout přijímací zkoušku uchazečům, kteří již na 

Ekonomické fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích studovali ve stejném nebo 
příbuzném studijním programu se shodnými předměty přijímací zkoušky a ukončili studium 
z jiných důvodů než pro nedostatečný prospěch nebo v důsledku disciplinárního řízení, jehož 
výsledek byl vyloučení studenta ze studia. Žádost o prominutí přijímací zkoušky musí být 
podána současně s přihláškou ke studiu. Na žádosti podané po termínu 31. 5. 2023 nebude 
brán zřetel. 

b) U absolventů bakalářského studijního programu Aplikovaná matematika, studijního oboru 
Finanční a pojistná matematika nebo studijního programu Analýza v ekonomické a finanční 
praxi může děkan prominout přijímací zkoušku uchazečům hlásícím se do navazujícího 
magisterského studijního programu Analýza v ekonomické a finanční praxi do studijního 
průměru 2,45 včetně. 

c) U absolventů bakalářského studijního programu Ekonomika a management, studijního 
oboru Účetnictví a finanční řízení podniku nebo studijního programu Finance a účetnictví 
může děkan prominout přijímací zkoušku uchazečům hlásícím se do navazujícího 
magisterského studijního programu Finance a účetnictví do studijního průměru 2,45 včetně. 

d) U absolventů bakalářského studijního programu Ekonomika a management, studijních 
oborů Řízení a ekonomika podniku a Obchodní podnikání, nebo studijního programu 
Ekonomika a management může děkan prominout přijímací zkoušku uchazečům hlásícím se 
do navazujícího magisterského studijního programu Ekonomika a management do 
studijního průměru 2,45 včetně.  

e) U absolventů bakalářského studijního programu Management regionálního rozvoje nebo 
Cestovní ruch a studijního programu Hospodářská politika a správa, studijního oboru 
Strukturální politika EU pro veřejnou správu může děkan prominout přijímací zkoušku 
uchazečům hlásícím se do navazujícího magisterského studijního programu Management 
regionálního rozvoje do studijního průměru 2,45 včetně.  

f) U absolventů bakalářského studijního programu Systémové inženýrství a informatika, 
studijního oboru Ekonomická informatika na EF JU nebo ve stejném či příbuzném studijním 
programu na PřF JU může děkan prominout přijímací zkoušku uchazečům hlásícím se do 
navazujícího magisterského studijního programu Aplikovaná informatika, specializací 
Podniková informatika a Softwarové inženýrství, do studijního průměru 2,45 včetně. 

g) O prominutí přijímací zkoušky z prospěchových důvodů (dosažení výše zmíněného 
studijního průměru 2,45 včetně uchazeči nežádají). Pokud děkan rozhodne o prominutí 
přijímací zkoušky z prospěchových důvodů, budou uchazeči informováni elektronicky               
v dostatečném předstihu před termínem konání přijímací zkoušky. 

 
 
 



    
    

    

4 
 

 
 

 
7.  Část Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v navazujících magisterských 

studijních programech Článek 4 Termíny přijímacích zkoušek bod a) a b) se upravuje do tohoto 
znění: 

 
a) Termín konání přijímacích zkoušek pro navazující magisterské studijní programy:  

     19. 6. − 20. 6. 2023. 
 

b) Náhradní termín konání přijímacích zkoušek pro navazující magisterské studijní programy: 
         26. 6. 2023. 

 
8. Příloha 4 Příloha Opatření děkana Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích “Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 
2023/2024” Důležité termíny přijímacího řízení pro akademický rok 2023/2024 část Bakalářské 
studijní programy se upravuje do tohoto znění: 

 
mezní termín podávání přihlášek             31. 5. 2023 
 
mezní termín doložení dokladů o úspěšně absolvovaných školních a mimoškolních aktivitách 
(olympiády, mezinárodní soutěže, jazykové certifikáty apod.)             31. 5. 2023  
 
zasedání přijímací komise            13. 6. 2023 
 
zveřejnění výsledků splnění podmínek pro přijetí/nepřijetí            14. 6. 2023 
 
rozesílání rozhodnutí děkana o přijetí/nepřijetí nebo informace o splnění/nesplnění podmínek pro 
přijetí*                                                                                                                                      15. – 16. 6. 2023 
 
termín možnosti uchazeče nahlédnout do svých materiálů z přijímacího řízení            10. 7. 2023  
 
mezní termín dodání úředně ověřené kopie maturitního vysvědčení, u uchazečů ze zahraničí 
mezní termín dodání všech požadovaných dokumentů dle čl. 5, odst. b)            30. 6. 2023  
 
online zápisy do studia                                                                                                        11. – 31. 7. 2023  
 
náhradní termín online zápisu**                                                                                      11. – 15. 9. 2023 
 
* Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí obdrží uchazeči s ukončeným a maturitním vysvědčením 
doloženým středoškolským vzděláním. Uchazeči, kteří maturují v aktuálním roce, obdrží informaci 
o splnění/nesplnění podmínek pro přijetí, a až po doložení ukončeného středoškolského vzdělání 
maturitním vysvědčením obdrží rozhodnutí děkana o přijetí/nepřijetí.  
** V případě, že nesplní podmínky pro přijetí (nemá maturitní vysvědčení), požádá student              
e-mailem o náhradní termín online zápisu. 
 
 



    
    

    

5 
 

 
 
 
9. Příloha 4 Příloha Opatření děkana Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích “Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 
2023/2024” Důležité termíny přijímacího řízení pro akademický rok 2023/2024 část Navazující 
magisterské studijní programy se upravuje do tohoto znění: 

 
mezní termín podávání přihlášek           31. 5. 2023 
 
přijímací zkoušky* 19. – 20. 6. 2023 
 
náhradní termín přijímacích zkoušek*           26. 6. 2023 
 
zasedání přijímací komise  v případě konání přijímacích zkoušek           27. 6. 2023 
 v případě nekonání přijímacích zkoušek           13. 6. 2023 
 
zveřejnění výsledků rozhodnutí o přijetí/nepřijetí 
 v případě konání přijímacích zkoušek           29. 6. 2023 
 v případě nekonání přijímacích zkoušek           14. 6. 2023 
 
rozesílání rozhodnutí děkana o přijetí/nepřijetí 
 v případě konání přijímacích zkoušek  29. – 30. 6. 2023 
 v případě nekonání přijímacích zkoušek 15. – 16. 6. 2023 
 
termín možnosti uchazeče nahlédnout do svých materiálů z přijímacího řízení            10. 7. 2023  
 
online zápisy do studia   11. – 31. 7. 2023  
 
náhradní termín online zápisu**  11. – 15. 9. 2023 
 
* V případě konání přijímacích zkoušek bude přesný harmonogram přijímacího řízení zveřejněn 
na www stránkách fakulty. Uchazeči o studium obdrží pozvánku k přijímacím zkouškám s přesnými 
termíny konání. V případě závažných a řádně doložených důvodů pro neúčast u přijímací zkoušky 
požádá uchazeč do 5 dnů od termínu konání přijímací zkoušky o náhradní termín přijímací 
zkoušky. 
** V případě závažných a řádně doložených důvodů pro neúčast na řádném termínu online zápisu 
do studia se musí uchazeč (pokud má o zápis skutečný zájem) do 5 dnů od posledního dne online 
zápisu omluvit. V tomto případě požádá student e-mailem o náhradní termín online zápisu. 
 
10. Příloha 6 Příloha Opatření děkana Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity v Českých  

Budějovicích “Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický 
rok 2023/2024” Zkouška z českého jazyka pro účely přijímacího řízení se v úvodní části 
upravuje do tohoto znění: 

 
 
 



    
    

    

6 
 

 
 
 
Zkouška z českého jazyka absolvovaná na Ekonomické fakultě JU slouží pouze pro účely 
přijímacího řízení. Zájemci o tuto zkoušku se registrují na e-mailové adrese polaskova@ef.jcu.cz, 
a to nejpozději do 31. 5. 2023.  
 
Zkouška se uskuteční online formou. Po registraci obdrží uchazeč instrukce pro vykonání písemné 
části. Písemnou část musí složit nejpozději do 20. 6. 2023.  
 
Po úspěšně vykonané písemné části se musí dále uchazeč registrovat na termín ústní části 
zkoušky. Instrukce pro registraci na ústní část zkoušky obdrží mailem. Ústní část zkoušky je nutno 
absolvovat nejpozději do 30. 6. 2023. 
 
Opatření nabývá účinnosti dnem 4. 5. 2023  
 
 
 
 
 
doc. RNDr. Zuzana Dvořáková Líšková, Ph.D., v. r. 
děkanka Ekonomické fakulty 
 

mailto:polaskova@ef.jcu.cz

